[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 05/2021
Documento 01/2021
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos da alínea d, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Pesar à Família do Sr. José Vicente Velo, pela passagem do seu falecimento.

JUSTIFICATIVA

   Odontólogo, de tradicional família espanhola, Zeca como era chamado pelos familiares e amigos, era uma pessoa de bom coração, amado por todos. Sua família fundou o Café Velo, que fez muito sucesso nas décadas de 50 e 60 em nossa cidade.

   Com certeza ficarão as boas lembranças! Zeca deixa a esposa Marisa, Filhos e Netos.
Uruguaiana, 02 de fevereiro de 2021.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada do Republicanos
xxx/cmu/gabXXX